[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

 (Дума города)
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 сентября 2007 года                                                                                № 347

О внесении дополнения в решение Думы города

от 06.09.2005 №45 «Об установлении земельного налога»
     В соответствии со статьей 56, с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, учитывая высокую экономическую и социальную значимость строительства автомобильных дорог общего пользования,  Дума  города решила:

     1. Дополнить пункт 8 решения Думы города  от 06.09.2005 №45 «Об установлении земельного налога» абзацем 11 в следующей редакции:

     «Освободить в 2007 – 2008 году от уплаты земельного налога в размере 100% органы государственного управления  дорожным хозяйством в отношении земельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование для строительства  автомобильных дорог общего пользования».
2. Комитету финансов администрации города  (Л.Ф. Митюрева) в соответствии со статьей 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации внести соответствующие изменения в бюджет города на текущий финансовый год.

3. Решение вступает в силу с момента  его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2007.

Глава местного самоуправления                                                В.О. Куссмауль